
P R O T O K Ó Ł  Nr 11/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 grudnia 2015 roku o godzinie 900 w  sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.
Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak
2. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński

3. Dyrektor  ZGKiM – Tomasz Lesiak

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Walczak i stwierdził quorum. 

Pkt. 2
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag i wniosków nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Kontrola zasobów mieszkaniowych Gminy w kontekście realizacji zaleceń z kontroli
z dn. 9 marca 2015r.

4. Analiza zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej wydanych w 2015 r.

5. Ustalenie planu pracy Komisji na 2016 rok.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3
Przewodniczący Komisji przypomniał zalecenia pokontrolne z Kontroli zasobów mieszkaniowych Gminy Biała Rawska w rejonie ul. Kościuszki 29 z dnia 09 marca 2015 r., w postaci:
„W wyniku przeprowadzonej wizji w terenie Przewodniczący Komisji postawił wniosek, aby Burmistrz zobowiązał poszczególnych pracowników Urzędu i ZGKiM, którzy odpowiedzialni są za stan lokali usytuowanych przy ul. Kościuszki 29, do:

- założenia książki obiektu budowlanego dla budynku przy ul. Kościuszki 29 i dostosowania budynku do wymogów prawa budowlanego.

- przeprowadzenia wszystkich wymaganych prawem działań dla zalegalizowania wykorzystywania ośmiu baraków stojących na posesji przy ul. Kościuszki 29 jako lokale socjalne lub komunalne i zapewnienia bezpiecznego z nich korzystania.”.
Dyrektor ZGKiM Tomasz Lesiak poinformował, że wszystkie zalecenia są zrealizowane, bądź są w trakcie realizacji. Dodał, że w trakcie realizacji są dostosowywane do zaleceń, które pojawiły się podczas przeglądów budynków. Zalecenia te to udrożnienie wentylacji, bądź w niektórych lokach wykonanie tej wentylacji. Wykonanie wentylacji dotyczy budynków przy Placu Wolności. 
Przewodniczący Komisji zapytał ile Gmina posiada lokali socjalnych.
Dyrektor ZGKiM  Tomasz Lesiak odpowiedział, że lokali socjalnych w Gminie jest156.

Dyrektor ZGKiM  Tomasz Lesiak poinformował, że w roku 2015 został wykonany poważny remont dachu w budynku przy ul. Mickiewicza 26. Dodał, że zostały założone książki dla wszystkich obiektów socjalnych.

Przewodniczący Komisji zapytał, jak wygląda sytuacja baraków. 
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że było 8 baraków jeden został wywieziony do miejscowości Gołyń. Dodał, że w miejscowości Gołyń była potrzeba zapewnienia podstawowych potrzeb mieszkaniowych. Dwa baraki są niezasiedlone, dwa baraki są zasiedlone, lecz nie zamieszkałe, natomiast trzy są zamieszkałe. Zastępca Burmistrza przypomniał, ze na wcześniejszych Komisjach Rewizyjnych był rozważany pomysł oddania baraków najemcom. Poinformował, że powstało kilka problemów w związku z tym pomysłem. Dodał, że przekazanie baraków wiąże się z posadowieniem tych baraków. Dodał, że powoli baraki te są opróżniane.  Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że baraki te mogą się przydać np. w sytuacjach takich jak to miało miejsce w Gołyniu, że ludzie tracą dach nad głowa i trzeba im go zapewnić.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy baraki przy ul. Kościuszki będą nadal zasiedlane.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że w barakach przy ul. Kościuszki nie będą kwaterowani nowi lokatorzy.
Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że podczas poprzedniej kontroli Komisji Rewizyjnej były prowadzone rozmowy na temat tablicy informacyjnej dotyczącej regulaminu użytkowania baraków, a w szczególności sposobu ogrzewania i zapytał, czy tak tablica powstała.
Dyrektor ZGKiM Tomasz Lesiak odpowiedział, że nie ma takich tablic, ale każda osoba, która dostaje lokal dostaje również umowę najmu gdzie są określone warunki wynajmu. 
Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że powinno być wskazane, że baraki nie mogą być ogrzewane w inny sposób niż elektryczny. 

Dyrektor ZGKiM Tomasz Lesiak odpowiedział, że podstawą jest umowa i warunki określone w niej.

Przewodniczący Komisji poprosił o pokazanie jednej z takich umów najmu w barakach przy ul. Kościuszki.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy można zrobić aneksy do umów najmu i dookreślić w nich kwestie związane z użytkowaniem baraków przy ulicy Kościuszki.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że zleci Radcy Prawnemu analizę prawną umów najmu w barakach przy ul. Kościuszki w celu dookreślenia kwestii związanych z użytkowaniem baraków. 
W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja zwróciła uwagę m.in. na to, że:
- zostały założone książki obiektów budowlanych na wszystkie obiekty;
- prace wynikające z zaleceń z kontroli z dnia 9 marca 2015 r. są realizowane na bieżąco;
- przeglądy kominiarskie są wykonywane na bieżąco;
- przeglądy instalacji elektrycznych są wykonywane na bieżąco.
Przewodniczący Komisji poinformował, że na koniec 2016 roku zostanie ponownie przeprowadzona Kontrola zasobów mieszkaniowych Gminy i wtedy będzie możliwość zweryfikowania postępu zrealizowanych prac.
Pkt. 4
Przewodniczący Komisji poinformował, że na wcześniejszej Komisji rozdane zostały członkom Komisji przygotowane zalecenia pokontrolne Komisji Rewizyjnej wydane w 2015 r., które stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że zostały spisane zalecenia, jakie Komisja Rewizyjna w 2015 roku wydała podczas wykonanych kontroli. Dodał, że zalecenia te będą podstawą do wprowadzenia kilku punktów do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.
Przewodniczący Komisji spytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeszedł do omawiana kolejnego punktu ustalenie planu pracy Komisji na 2016 rok.

Pkt. 5

Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż należy ustalić plan pracy Komisji na 2016 rok.

Członkowie Komisji przeanalizowali założenia do planu pracy Komisji na 2016 r., uporządkowali część założeń, wprowadzili nowe zadania, adekwatne do bieżących potrzeb, w tym m.in. zadanie w postaci „Zapoznanie z wynikami ostatnio przeprowadzonych kontroli zewnętrznych.”, które będzie realizowane na koniec każdego kwartału.

W trakcie dyskusji zabrał m.in. głos radny A. Stępniewski, który kwestionował wprowadzanie w kolumnie czwartej planu pracy Dyrektorów i Naczelników Wydziałów, jako przygotowujących materiały. Podnosił, że partnerem do pracy Komisji jest jedynie Burmistrz i to jego zadaniem jest przedstawianie materiałów dla Komisji. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że tak jest w istocie, a wskazanie komórki Kierownika organizacyjnej lub jednostki Gminy ma jedynie charakter porządkowy, aby wiedziano, które komórki i jednostki będą kontrolowane. Ostatecznie zdecydowano się na pozostawienie tej kolumny, aby usprawnić pracę przy przygotowywaniu materiałów dla potrzeb Komisji.
Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” przyjęli plan pracy na 2016 rok w następującym brzmieniu:

	Lp.
	Termin 
	Tematyka
	Materiał przygotowuje
	Uwagi

	1
	2
	3
	4
	5

	1.


	I kwartał


	1. Wizytacja Środowiskowego Domu Samopomocy oraz MGOPS w Białej Rawskiej.

2. Wizytacja Białego Orlika

3. Analiza realizacji uchwał za 2015 rok.

4. Analiza ściągalności podatkowych za 2015 rok, ze szczególnym uwzględnieniem należności z tytułu podatku od nieruchomości.

5. Ocena efektywności ściągalności podatków i opłat przez ZGKiM, ze szczególnym uwzględnieniem opłat czynszowych oraz opłat za wodę i ścieki.

6. Zapoznanie z wynikami ostatnio przeprowadzonych kontroli zewnętrznych.

7. Kontrole doraźne wg potrzeb lub wskazań Rady.
	Dyrektor ŚDS

Dyrektor MGOPS

Dyrektor Gimnazjum

Naczelnik Wydz. RG

Naczelnik Wydz. FN

Dyrektor ZGKiM

Burmistrz

Burmistrz


	

	2.
	II kwartał
	1. Podsumowanie przebiegu akcji zimowej.

2. Analiza udzielonych dotacji dla Klubów Sportowych i organizacji pozarządowych działających na terenie miasta i gminy Biała Rawska.
3. Wizytacja OSiR w Białej Rawskiej.

4. Wyrażenie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2015.
5. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za rok 2015.
6. Zapoznanie z wynikami ostatnio przeprowadzonych kontroli zewnętrznych.
7. Kontrole doraźne wg potrzeb lub wskazań Rady.
	Dyrektor ZGKiM

Naczelnik OKP

Dyrektor MGOK 

Skarbnik 

Przewodniczący Komisji

Burmistrz

Burmistrz


	

	3.


	III kwartał


	1. Przeprowadzenie kontroli na targowisku przemysłowym przy ul.15-go Grudnia w Białej Rawskiej.

2. Ocena realizacji zaleceń pokontrolnych z dnia 15.05.2015 r., w zakresie uporządkowania obsługi targowiska przy ul. 15-go Grudnia w Białej Rawskiej.

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015.

4. Ocena współpracy Dyrektora Gimnazjum Publicznego w Białej Rawskiej z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Przeciwdziałania Narkomanii, w zakresie profilaktyki narkomanii w roku szkolnym 2015/2016.

5. Zapoznanie się z przygotowaniem placówek oświatowych do roku szkolnego 2015/2016

6. Zapoznanie z wynikami ostatnio przeprowadzonych kontroli zewnętrznych.

7. Kontrole doraźne wg potrzeb lub wskazań Rady.
	Dyrektor ZGKiM

Dyrektor ZGKiM

Skarbnik

Dyrektor Gimnazjum

Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Narkomanii

Naczelnik OKP

Burmistrz

Burmistrz


	

	4.
	IV kwartał
	1. Kontrola zasobów mieszkaniowych Gminy.

2. Przygotowanie ZGKiM do akcji zimowej.

3. Kontrola działalności zespołu boisk sportowych Orlik 2012.

4. Informacja nt. sprzedaży mienia komunalnego za 2016 r.

5. Kontrola losowo wybranych przetargów.

6. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r.

7. Zapoznanie z wynikami ostatnio przeprowadzonych kontroli zewnętrznych.

8. Kontrole doraźne wg potrzeb lub wskazań Rady.
	Dyrektor ZGKiM

Dyrektor ZGKiM

Dyrektor Gimnazjum

Naczelnik Wydz. RG

Naczelnik Wydz. RG

Przewodniczący Komisji

Burmistrz

Burmistrz


	


Pkt. 6
W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że mieszkańcy zgłaszają potrzebę rozbiórki przystanku na rozjeździe w Starej Wsi. Dodał, że przystanek jest bardzo zniszczony, autobus liniowy już nie kursuje. Poinformował również, że drzewa obok tego przystanku ograniczają widoczność i je trzeba by było usnąć.
Radny Jan Sowik dodał, że przystanek ten ogranicza widoczności dla pojazdów jadących od strony Starej Wsi. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że Gmina wystąpiła z wnioskiem do Starostwa o usunięcie tych drzew i zajmie się sprawą tego przystanku.
Radny Paweł Rochmiński poinformował, że zgłaszał się do niego sołtys wsi Żurawka, że Kolej remontuje wiadukt i droga podczas tego remontu została zniszczona.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że Kolej twierdzi, że nie korzysta z naszej drogi, a to co pod wiaduktem jest zaś w gestii Kolei Państwowych i zleceniodawca mówi, że zostanie to naprawione. Zastępca Burmistrza dodał, że droga przed wiaduktem nie jest spękana tylko zawalona piachem i trzeba po prostu to uprzątnąć. 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1120.
Podpisy członków Komisji:

1. Przewodniczący 
..........................................

2. Z-ca Przewodn. 
..........................................

3. członek

..........................................

4. członek

..........................................

5. członek 

..........................................

Protokółowała:
Adrianna Ambroziak 
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